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Miljøtilsyn d. 4. november 2019
i
   

 

Herlev Kommune, Center for Teknik og Miljø har d. 4. november 2019 været på 

miljøtilsyn hos Danielsens Maskinfabrik. Tilsynet blev gennemført af Karen 

Damsgaard fra Herlev Kommune. Bjørn Danielsen fra Danielsens Maskinfabrik 

ApS viste rundt. 

 

Tilsynet var et rutinemæssigt miljøtilsyn med en gennemgang af virksomhedens 

forureningskilder som affald, luftafkast og oplag af kemikalier og farligt affald.  

 

Drift af Danielsens Maskinfabrik ApS 

Virksomheden er en maskinfabrik med dreje- og fræsemaskiner. Der foretages 

forarbejdning i metal og plast. Der laves ikke egentlig produktion længere - kun 

reparationer. 

 

Virksomhedens generelle miljøforhold er beskrevet i den vedlagte 

tilsynskommentar. 

 

Henstilling 

Olieholdige spåner opbevares udendørs i en gammel åben container. Når det regner, 

vil regnvandet udvaske køle/smøreolien fra spånerne, og der er risiko for, at olien 

siver ud af containeren via utætheder og dermed udgøre en risiko for forurening af 

de omkringliggende arealer. Olieholdige spåner betragtes som farligt affald og skal 

opbevares, så der ikke er risiko for forurening af jord eller kloak med udsivende 

olie. 

 

Herlev Kommune henstiller, at opbevaringen af olieholdige metalspåner skal ske i 

en tæt container med låg, så der ikke er risiko for udsivning på de omkringliggende 

arealer. 
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Dokumentation for korrekt opbevaring skal fremsendes til Herlev Kommune senest 

den 6. december 2019. 

 

 
 

Brug af genbrugsstationen 

Bjørn Danielsen oplyste, at han har lidt dagrenovationslignende affald, som han 

kører på genbrugsstationen. 

 

Herlev Kommune gør opmærksom på, at der ikke må afleveres 

dagrenovationslignende affald på genbrugsstationen. Virksomheden skal i stedet 

tilmelde sig en indsamlingsordning. 

 

Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering 

heraf. 

 

Du er velkommen til at kontakte mig på tlf. 44 52 64 55 eller sende en mail til 

signe.baek-jensen@herlev.dk. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Signe Kuhn Bæk-Jensen 

Center for Teknik og Miljø 
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 Dette brev er udarbejdet efter procedure S-04 i Herlev Kommunes kvalitetsstyringssystem,  

og kvalitetssikret af kada 


